se emiten los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, 
numeral 2.6.2. 

2023-D-08011-19-0670-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 462,775.72 pesos (cuatrocientos sesenta y dos mil setecientos setenta y cinco 
pesos 72/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no reintegrar los recursos remanentes en la 
cuenta bancaria donde se administraron los recursos del Fondo de Aportaciones para la

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras 

2023-D-08011-19-0670-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 12,000,542.58 pesos (doce millones quinientos cuarenta y dos pesos 58/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, debido a tres obras pagadas con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-08011-19-0670-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 176,440.00 pesos (ciento setenta y seis mil cuatrocientos cuarenta pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por la adjudicación de una obra pública por administración 
directa, pagada con recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

[...]

Mismas del Estado de Chihuahua, artículos 7, 8, 91, 104, 107, 116, 117, 126, 129, 130, 131, 
133, 135, 169, 174 y 177. 

2023-D-08011-19-0670-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 24,840.00 pesos (veinticuatro mil ochocientos cuarenta pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por la obra "Construcción de Centro para la Gestión Integral de 
Residuos Sólidos, Relleno Sanitario, en Ejidos Las Cuevas, Camargo, Chihuahua", financiada